М В Д  Р о с с и и

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ МВД
РОССИИ ИМЕНИ В.Я. КИКОТЯ»

(МосУ МВД России имени В.Я. Кикотя)
ул. Академика Волгина, 12, Москва, 117997

support_mosu @ mvd.ru
тел. (499) 789-67-26, факс (495) 336-62-88

Председателю совета по защите
диссертаций на соискание учёной
степени кандидата наук, на соискание
учёной степени доктора наук
Д 503.001.03 на базе ФГНИУ «Институт
законодательства и сравнительного
правоведения при Правительстве
Российской Федерации»

08.04.2022 № 43/8-3023

на № 01-07/УС-39 от 04.04.2022 г.
доктору юридических наук, профессору
Л.В. Андриченко

О согласии выступить
ведущей организацией

по диссертации Молчановой М.А.

Большая Черёмушкинская улица, д.34,
г. Москва, 117218

Уважаемая Людмила Васильевна!

Руководствуясь п. 24 Положения о присуждении ученых степеней,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
24 сентября 2013 г. № 842 и п. 33 Положения о совете по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 10 ноября 2017 г. № 1093 Федеральное государственное казенное
образовательное учреждение высшего образования «Московский университет
Министерства внутренних дел Российской Федерации имени В.Я. Кикотя»
выражает свое согласие на утверждение в качестве ведущей организацией по
диссертации Молчановой Марины Алексеевны на тему «Деятельность
правоохранительных органов по противодействию коррупции в коммерческих
организациях», представленной на соискание учёной степени кандидата
юридических наук по специальности 12.00.11 -  Судебная деятельность,
прокурорская деятельность, правозащитная и правоохранительная деятельность.

Приложение: сведения о ведущей организации, на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

Начальник И.А. Калиниченко

Сертификат 7416AEE059DA009F39574A6ABC5539473964e99C
Владелец Калиниченко Игорь Александрович
Действителен с 26.oe.202' по 26.■  1.2022

отпечатано в 2 экз.:
1 - в адрес;
2- в дело Ученого совета.
Исп. Е.А. Фролова
тел. (499) 789-67-30

Сведения о ведущей организации
по диссертации Молчановой Марины Алексеевны

«Деятельность правоохранительных органов по противодействию
коррупции в коммерческих организациях»,

представленной на соискание учёной степени кандидата юридических наук
по специальности 12.00.11 -  Судебная деятельность, прокурорская
деятельность, правозащитная и правоохранительная деятельность

Полное наименование
организации в соответствии
с Уставом

Федеральное государственное казенное
образовательное учреждение высшего
образования «Московский университет
Министерства внутренних дел Российской
Федерации имени В.Я. Кикотя»

Сокращенное наименование
организации в соответствии
с Уставом

Московский университет МВД России
имени В.Я. Кикотя; МосУ МВД России
имени В.Я. Кикотя

Место нахождения (адрес
организации с индексом),
почтовый адрес

117997, Москва, ул. Академика Волгина, 12

Адрес официального сайта в
сети «Интернет»

Ьир8://мосу.мвд.рф

Контактный телефон (с
кодом города)

(495) 336-22-44
(499) 789-67-26

Факс (495) 336-62-88
Адрес электронной почты support_mosu @mvd.ru
Ведомственная
принадлежность

Министерство внутренних дел Российской
Федерации

Список основных публикаций работников ведущей организации по теме
диссертации в научных изданиях за последние 5 лет:

1. Иванцов С.В., Ивасюк О.Н. Международно-правовые нормы в системе
противодействия коррупции в России // Уголовное судопроизводство:
проблемы теории и практики. 2018. № 1. С. 35-39.

2. Уткин В.А. Взаимодействие органов внутренних дел с институтами
гражданского общества как средство повышения эффективности
противодействия коррупции // Криминологический журнал. 2019. № 2
С. 67-70.

3. Уткин В.А. Оптимизация мер противодействия коррупции в органах
внутренних дел // Вестник московского университета МВД России. 2019.
№ 6. С. 137-146.

4. Иванцов С.В., Молчанова Т.В. Информационно-телекоммуникационные
технологии -  современная реальность преступности // Вестник Санкт-

Петербургского университета МВД России. 2020. № 4. С. 89-96.
5. Калашников И.В. Практика применения и совершенствования научного

обеспечения антикоррупционного законодательства в деятельности
органов внутренних дел // Международный журнал психологии и
педагогики в служебной деятельности. 2020. № 1. С. 58-60.

6. Кузьмин Н.А. К вопросу о необходимости закрепления в действующем
законодательстве понятия «коррупционное преступление» // Вестник
Московского университета МВД России. 2020. № 2. С. 196-198.

7. Михеева М.В., Усова М.Е., Иванов А.А. Проблема коррупции и
злоупотребления должностными полномочиями при осуществлении
государственных закупок // Вестник экономической безопасности. 2020.
№ 3. С. 295-298.

8. Уткин В.А., Иванцов С.В., Соломатина Е.А. Организационно-правовое и
методическое обеспечение антикоррупционного образования в системе
вузов МВД России // Криминологический журнал. 2020. № 2. С. 4-11.

9. Федорова И.В. Взаимодействие полиции с институтами гражданского
общества в борьбе с коррупцией // Вестник экономической безопасности.
2020. № 1. С. 228-230.

10. Кузьмин Н.А. Перспективы использования искусственного интеллекта в
противодействии коррупции // Вестник Московского университета МВД
России. 2021. № 3. С. 154-156.

Начальник Калиниченко Игорь Александрович

ДОКУ ME HT ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю

Серт И фи цат 7416АЕ Е059 DA009 F39574АбА ВС5539473964.В99С
В ладе леи Кал ин иче н ко И горь Але кса ндроа и ч
Действителен с 26.oe.202i по 26.11.2022